
33002 ORDEN de 3 de noviembre de 1982 sobre contrato 
por el que la Sociedad «Georex» cede a «Total» 
y a «B. P.», participaciones indivisas de su cotitu- 
laridad en el permiso «Barcelona Marina-B».

Ilmo. Sr.; Vistos los escritos presentados por las Sociedades 
«Eniepsa», «Georex», «Total», «B P.» y «Coparex», cotitulares, 
con participaciones indivisas respectivas de 40 por 100, 33 por 
100, 9 por 100, y 9 por 100 en ei permiso de investigación de 
hidrocarburos denominado «Barcelona Marina-B», según lo dis­
puesto en el Decréto 461/1974, de 31 de enero, de otorgamien­
to del mismo, y en el Decreto 3583/1975, de 5 de diciembre y 
en la Orden ministerial de 3 de noviembre de 1976 legaliza- 
dores de cesiones de participación en solicitud de autorización 
por la Administración del proyecto de contrato acordado el día 
23 de febrero de 1982, por las Compañías «Georex», «Total» y 
«B. P » en virtud del cual, en cumplimiento de lo estipulado 
y con la conformidad de «Eniepsa» y de «Coparex», «Georex», 
cede a cada una de las Sociedades «Total» y «B. P.», que ad­
quiere, un 5,5 por 100 de su interes en el permiso precitado.

Cumplidos los trámites reglamentarios e informado favorable­
mente el expediente por la Dirección General de ia Energía que 
ha sido sustanciado con arreglo a lo preceptuado por el artícu­
lo de la Ley sobre Investigación y Explotación de Hidrocarburos 
lo 10 de 27 de junio de 1974 y a las normas concordantes de su 
Reglamento de 30 de julio de 1976,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer:
Primero.—Se 'otorga la previa autorización a la transmisión 

efectuada por contrato de 23 de febrero de 1982, suscrito por 
las sociedades «Georex Ibérica, S A.» (GEOREX), «Total Hís­
panla, S. A.» (TOTAL) y «B. P. Petroleum Development of 
Spain, S. A » (B. P.), en virtud del cual, y de acuerdo con sus 
estipulaciones «Georex Ibérica, S A.», cede a .cada una de las 
Compañías «Total Hispania S. A.», y «B. P. Petroleum Deve­
lopment of Spain, S. A.», que adquieren un 5,5 por 100 de su 
interés en el permiso de investigación de hidrocarburos de­
nominado «Barcelona Marina 3», con la conformidad de «Em­
presa Nacional de Investigación y Explotación de Petró­
leo, S. A.» (ENIEPSA) y de «Coparex Española, S. A.» (COPA­
REX), cótitulares en el mismo, que firman el pacto.

Segundo —Como consecuencia de la autorización otorgada a 
la citada transmisión, la titularidad ded permiso de investiga­
ción de hidrocarburos denominado «Barcelona Marina-B», queda 
compartida por las Sociedades en la siguiente forma:

«Eniepsa», 40 por 100; «Georex», 22 por 100; «Total», 14,5 
«B. P.», 14,5 por 100 y «Coparex», 9 por 100.

Esta titularidad y subsiguiente responsabilidad en todo mo­
mento, y a los efectos de ia Ley 21/1974, será solidaria ante la 
Administración y mancomunada entre los interesados.

Tefcero.—El permiso objeto del presente contrato, continua­
rá sujeto ai contenido del Decreto 461/1974, de 31 de enero, por 
el que fue otorgado.

Cuarto.—Las partes deberán ajustar sus garantías a la nueva 
constituidas de acuerdo con !o prescrito en el artículo 23 y 
Ibérica, S. A », sustituir y «Total Hispania, S. A », y «B. P. 
Petroleum Development of Spain, S. A.», complementar las 
constituidas, de acuerdo con lo prescrito en el articulo 23 y 
concordantes de la Ley sobre Investigación y Explotación de 
Hidrocarburos de 27 de junio de 1974 y en el Reglamento para 
su aplicación de 30 de julio de 1976, y presentar en el Servicio 
de Hidrocarburos sus resguardos acreditativos.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 3 de noviembre 1982.—P. D., el Subsecretario, En­

rique de Aldama y Miñón.

Ilmo. Sr. Director general de la Energía.

33003 RESOLUCION de 25 de enero de 1982 de la Direc­
ción Provincial de León, por la que se autoriza 
el establecimiento de la instalación eléctrica que 
se cita. (Expediente: 26.123. R.1. 8.144.).

Visto el expediente incoado en la Sección de Energía de esta 
Dirección Provincial, a petición de «Electromolinera de Valma- 
drigal, S. L.» con domicilio en León, General Sanjurjo, 6, por 
la que solicita autorización y declaración en concreto de utilidad 
pública para el establecimiento de una línea eléctrica, cumplidos 
los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del 
Decreto 2617/1986, sobre autorización de instalaciones eléctri­
cas y en el capítulo III del Decreto 2619/1966, sobre expropia­
ción forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, 
de acuerdo con lo dispuesto en la Orden de este Ministerio de 1 
de febrero de- 1968 y en la Ley de 24 de noviembre de 1939, 
sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Dirección Provincial, a propuesta de su Sección men­
cionada, ha resuelto:

Autorizar a «Electromclinera de Valmadrigal, S. L.», la ins­
talación de una línea eléctrica cuyas principales características 
Bor. las siguientes: Una lír.ea aérea trifásica de un solo circuito 
a 16 5 KV. (20 KV.), con conductor de alummio-acero de 78,6 mi­
límetros (LA 78), aisladores de vidrio ESA número 1.503, en

cadenas de dos y tres elementos y apoyos metálicos de celo­
sía «Made», tipo «Acacia» y otros de hormigón armado con cru­
cetas «Nappe-Voute», con 4.972 metros de longitud desde Pobla. 
dura de los Oteros Hasta el límite''del término municipal de 
Pajares de los Oteros, en sustitución de la actual iínea «Fresno 
ce la Vega-Matallana de Valmadrigai», discurriendo por igual 
trazado, cruzándose la carretera comarca; de Valencia de Don 
Juan a Santas Martas y caminos de accesos a fincas.

Declarar en concretó la utilidad pública de la instalación eléc­
trica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instala­
ciones eléctricas y en su Reglamento de aplicación, aprobado 
poi Decreto 2619/1966 de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de ja misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución previo cumplimiento de loe trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

León, 25 de enero de 1982.—El Director provincial, Miguel 
Lasa-nueva Viedma.—408-D.

33004 RESOLUCION de 30 de septiembre de 1982, de 
la Dirección Provincial de Castellón de la Plana, 
por la que se hace público el otorgamiento del 
permiso de investigación minera que se cita.

La Dirección Provincial del Ministerio de Industria y Ener­
gía en Castellón de la Plana hace saber que ha sido otorgado 
el siguiente permiso de investigación:

Número: 2.427. Nombre: «Marisa». Mineral: Recursos de la 
Sec. C). Cuadrículas: 289. Términos municipales: Aledijar, Azue- 
bar, Ahín, Soneja, Chovar, Eslida, Alfondeguilla, Valí de Uxó 
y Artana.

Lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto en 
al artículo 101 del Reglamento General para el Régimen de la 
Minería de 25 de, agosto de 1978.

Castellón, 30 de septiembre de 1982.—El Director provin­
cia!, E. Reyes.

33005 RESOLUCION de 30 de septiembre de 1982, del Re­
gistro de la Propiedad Industrial, por la que se 
dispone el cumplimiento de la sentencia dictada por 
la Audiencia Territorial de Barcelona, declarada 
firme, en el recurso contencioso-administrativo nú­
mero 308/80, promovido por «Dibios, S. A.», con­
tra resolución de este Registro de 9 de enero 
de 1979.

En el recurso contencioso-administrativo número 308/80, in­
terpuesto ante la Audiencia Territorial de Barcelona por «Di­
bios, S. A.», contra resolución de este Registro de 9 de enero 
de 1979, se ha dictado con fecha 16 de septiembre de 1981, por 
la citada Audiencia, sentencia, declarada firme, cuya parte dis­
positiva es como sigue:

«Fallamos: Que desestimamos el recurso contencióso-admi- 
nistrativo formulado por "Dibios, S. A.”, contra los acuerdos de 
nueve de enero de mil novecientos setenta y nueve y trece 
de marzo de mil novecientos ochenta, procedentes del Regis­
tro de la Propiedad Industrial, el segundo denegatorio de la re­
posición, y el primero, concediendo el nombre comercial número 
ochenta.y un mil seiscientos ochenta y tres, "Laboratorios Uni- 
bios, S. A.”, a "Laboratorios Unibios, S. A.”, para actividades 
de negocios dedicados a fabricación y distribución de productos 
farmacéuticos y cosméticos, insecticidas, desinfectantes y cuanto 
se relacione con un laboratorio químico-farmacéutico; cuyos ac­
tos administrativos declaramos conformes a derecho, y todo ello 
sin hacer especial condena en tas costas de este proceso.»

En su virtud, este Organismo, en cumplimiento de lo pre­
venido en la Ley de 27 de diciembre de 1956. ha tenido a bien 
disponer que se cumpla en sus propios términos la referida sen­
tencia y se publique el aludido failo en ei «Boletín Oficial del 
Estado».

Lo qu3 comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 30 de septiembre de 1982.—El Director general, Ju­

lio Delicado Montero-Ríos.
Sr. Secretario general del Registro de la Propiedad Industrial.

33006 RESOLUCION de 30 de septiembre de 1982, del Re­
gistro de la Propiedad Industrial, por la que se 
dispone el cumplimiento de la sentencia dictada 
por la Audiencia Territorial de Barcelona, declara­
da firme, en el recurso contencioso-administrativo 
número 927/79, interpuesto por «Arbora Internacio­
nal, S. A.», contra resolución de este Registro de 
5 de octubre de 1978.

En el recurso contencioso-administrativo número 927/79, in­
terpuesto ante la Audiencia Territorial de Barcelona por «Arbo- 
ra Internacional, S, A,», contra resolución de este Registro de


